. Rua Manoel Inácio Bezerra - 192 - CEP: 63260-000 - CNPJ 07.620.701/0001-72
Telefone: (88) 3531-1042 www.brejosanto.ce.gov.br

PORTARIA Nº 032/2020 De 27 de janeiro de 2020

Convoca o grupo de trabalho e a comissão
eleitoral para eleger o novo Conselho de
Saúde do Município de Brejo Santo-Ce

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BREJO SANTO E GESTORA
MUNICIPAL DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS

 CONSIDERANDO, a necessidade de adequar-se à Lei 8.142/90 que institui os
Conselhos de Saúde no âmbito da União Federal, Estados e Municípios.

 CONSIDERANDO, o encerramento do mandato da antiga formação do referido
conselho e a obrigatoriedade da convocação de eleições para a escolha dos novos
membros.

RESOLVE:

Art. 1.º - Designar as pessoas abaixo como integrantes do grupo de trabalho e da

comissão eleitoral para coordenar a eleição do novo conselho de saúde do Município de

Brejo Santo – CE.

1. Ana Rikaelle de Araújo
2. Caroliny Maria Leite Souza
3. Iana Isis Tavares Lucena Nicodemos
4. Maria Weslla Lucena Cabral
5. Cibelle Albuquerque Feijó

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Em 27 de janeiro de 2020.

GLAISE CRISTINA SILVA FEIJÓ
Secretária de Saúde do Município